epígrafe, presente à reunião o Relatório Final do Júri do procedimento, que nesta ata se

considera integralmente transcrito e dela fica a fazer parte integrante, segundo o qual,

pelas razões ali aduzidas, considera que a proposta mais vantajosa é a da empresa

BIOHOT - COMÉRCIO DE BIOCOMBUSTÍVEIS SÓLIDOS, LDA, no valor de €

195.945,00 (cento e noventa e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco euros). ------——..

mea O Relatório Final vem acompanhado da minuta do contrato, que também nesta ata

se considera integralmente transcrita e dela fica a fazer parte integrante, para efeitos de

aprovação, nos termos do disposto no n.o 1, do artigo 98.o, do Código dos Contratos

Públicos (CCP), alterado e republicado pelo Decreto-Lei n.o 111-B/2017, de 31 de

agosto.

-—-- O processo vem também acompanhado da informação da DIVISÃO ECONÓMICA E

FINANCEIRA, que compromete o montante total (plurianual) de € 241.012,35 (duzentos

e quarenta e um mil, doze euros e trinta e cinco cêntimos), na respetiva rubrica

orçamental, conforme compromisso n.o 276, datado de 12 do corrente mês. ----——-....... —

DELIBERAÇÃO: Considerando o relatório final do Júri do procedimento, a Câmara

deliberou, por unanimidade:

—— 1. Aprovar o relatório final e adjudicar a aquisição referida em epígrafe à empresa

BIOHOT - COMÉRCIO DE BIOCOMBUSTÍVEIS SÓLIDOS, LDA, no valor de €

195.945,00 (cento e noventa e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco euros), pelo

prazo de 36 meses;

= 2. Que, nos termos do disposto do artigo 77.o, do CCP, a referida empresa seja

notificada para apresentar caução, no valor de € 9.797,25 (nove mil, setecentos e

noventa e sete euros e vinte e cinco cêntimos), bem como para apresentar os

documentos de habilitação, previstos no artigo 81.o, do referido CCP; o

= 3. Aprovar a minuta do contrato;

-—- 4, Que, nos termos do disposto no n.o 1, do artigo 77.o, do referido diploma legal,